

[REDACTED]

Savonlinnan alueelliselle jätelautakunnalle

Alueellinen jätelautakunta määrää vuosittain kiinteistö- / asuntokohtaisen jätehuollon perusmaksun jonka laskutus on annettu paikallisen kuntien omistaman jätehuoltoyhtiön tehtäväksi. Perusmaksu on ns. julkisoikeudellinen, käytännössä veroluonteinen maksu jonka määrääminen perustuu lakiin. Perusmaksun laskutuksessa on kolme mielestäni ongelmallista seikkaa jotka lautakunnan tulisi ottaa huomioon vuoden 2025 perusmaksua määrätessään ja käydä asia tarpeellisilta osin läpi myös jätehuoltoyhtiön kanssa.

1. Perusmaksu laskussa on laskutuslisä paperilaskussa. Maksuvelvollisella ei ole todellista mahdollisuutta suorittaa maksua käteisellä, eikä lasku ole myöskään toistuvaistuontoinen kiinteä maksu vaan summa vahvistetaan vuosittain lautakunnan toimesta. Kysymys ei myöskään ole palvelusta jonka maksuvelvollinen on vapaaehtoisesti tilannut vaan julkisoikeudellisesta maksusta jonka maksuvelvollisuus perustuu kiinteistön tai asunnon hallintaan. Julkisoikeudellista veroluonteista maksua määrättäessä tulee ottaa huomioon kaikki siihen kohdistuvat kulut ja huomioida myös laskutuskulut maksun määrässä. Pääsääntö valtiolla ja kunnilla on Suomessa että julkisoikeudellisista maksuista ei voi, eikä myöskään peritä laskutuslisää. Yksityisoikeudellisen saatavan osalta tilanne on tietenkin aivan toinen.
2. Useamman kiinteistön / asunnon haltija saa jokaisesta kohteesta oman laskun jossa on laskutuslisä. Ei voi olla tarkoituksenmukaista että pieniä yksittäisiä summia laskutetaan samalta henkilöltä samana päivänä samalta taholta usealla eri laskulla. Ainakin näissä tapauksissa moninkertainen laskutuslisä on täysin kohtuuton ja voidaan kysyä toimitaanko tässä tarkoituksenmukaisesti ja kustannustehokkaasti.
3. Jätehuoltoyhtiö on antanut maksumuistutuksen ja perinnän jätemaksunkin osalta Ropo capital Oy:n hoidettavaksi. Kysymyksessä on edelleenkin julkisoikeudellinen maksu joka on ulosottokelpoinen ilman eri päätöstä. Kuka hoitaa tarvittaessa ulosottohakemuksen tekemisen ja aiheutetaanko mahdollisella perintätoimiston käytöllä perittäessä saatavaa ennen ulosottoon hakemista ylimääräisiä turhia kuluja perinnän kohteelle?

Ystävällisin terveisin,

[REDACTED]